Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Časopis Vlasteneckého spolku muzejního v Olomouci, issue 112.pdf/85

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
— 249 —


Poslední vůle Ign. Wurma.



Ve jménu Boha Otce, Jeho Syna i Ducha svatého!



Stoje nad hrobem, modlím se, aby mne před soudnou stolici našeho Pána Ježíše Krista doprovodili SS. Cyrill a Method a se i s Jeho Matkou přimluvili, aby mi ráčil býti milostiv.

Zlata a stříbra nezanechávám, leč které mi snesla láska přátelův, za něž jim všem vroucně děkuji a mezi nimiž jmenuji pp. professora Fierlingra a Dra Hříbka. K zvláštním díkům zavázal mne Nejdůstojnější pan biskup Wiesnar neobyčejným dobrodiním, že za mne kázávati se dobrovolně podvolil a kázával za mne po celou řadu let. Také těm pánům prelátům a kanovníkům jest mi děkovati, kteří ochotně mše sv. sloužívali, které sloužiti jako vikáři mně přináleželo; jakož i těm všem milým kollegům pp. vikářům, kteří za mne vikářské povinnosti konali. Jeho kníže-arcibiskupské Milosti odměňoval jsem se synovskou oddaností.

Přítele p. Fierlingra prosím, aby převzal a konal obtíže executoris testamenti nebožtíka, jenž, jak svrchu podotknuto, statku nezanechává. Ale oč se hlavně jedná, by zamezeno bylo všeliké nedorozumění pozůstalostní. On i p. Dr. Hříbek vědí, že pí. Vlasta Havelková, odjíždějíc do Prahy, deponovala u mě všeliké nářadí, a že také má hospodyň, slečna Anna Dražďákova, své nářadí, náčiní, hodiny a možné věci v mé residenci uložila, když její sestra v Divišově zemřela.

Jaké obětavé službě mi tato sl. Anna Dražďákova v mojích těžkých nemocech (byla), svědky byli jak p. prof. Fierlinger tak i p. Dr. Hříbek. Její věrnost a zbožnost nelíčená budila svou úctu a jest mi bolno, že opouštěje tento svět, nejsem s to za 20leté vzácné služby zaopatřiti ji na stará léta; leč že ji dědicem činím a jí odporučuji chatrným mojím nářadím, šatstvem a prádlem a co v mé residenci je mojím jako jsou obrazy, hodiny atd.

Této mé poslední vůle aby šetřeno bylo, prositi, ukládá mi svědomí.




V Olomouci, 16. května o sv. Janu 1911.




Ig. Wurm, vikář.



Závěť tuto napsal Wurm v noci před odjezdem svým do Brna k poslední operaci.
















[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Časopis_Vlasteneckého_spolku_muzejního_v_Olomouci,_issue_112.pdf/85&oldid=169487“


					Kategorie: 	Monitoring:Forma/1/proza
	Monitoring:Vspace/1/ nepřítomný
	Monitoring:Vspace/1/ vyplněný
	Monitoring:Vpravo/2/2em
	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 12. 8. 2018 v 18:14.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







